СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УЛЁТОВСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
18 мая 2018  года                                                                                    № 80
с. Улёты
	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Улётовское» № 18 от 29.12.2016 года «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых мест»

      В соответствии с Федеральным Законом от 28.12.2009 года «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации », Указом Президента Российской Федерации от 29.01.1992 года № 65 «О свободе торговли», Решении Совета сельского поселения «Улетовское» от 09.09.2013 года № 84 «О порядке утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов и предоставления субъектами предпринимательства мест для размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения «Улетовское», Совет сельского поселения «Улётовское»
РЕШИЛ:
1. Внеси следующие изменения в РЕШЕНИЕ Совета сельского поселения «Улётовское»:

1) В схему размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края добавить столбец 7. Следующего  содержания  «Режим работы, время местное».  Приложения № 1
      2)  Решение Совета сельского поселения «Улётовское» № 18 от 29.12.2016 года «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых мест» добавить пунктом 2.1. следующего содержания: «2.1. Общее количество нестационарных торговых объектов, предусмотренное схемой размещения нестационарных торговых объектов предусматриваться размещение не менее чем шестьдесят процентов нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационных стендах  администрации сельского поселения «Улётовское», районной библиотеке и библиотеке с. Бальзой.

Глава сельского поселения

«Улётовское»                                                                                  С.В. Алексеев
Приложение № 1

к Решению Совета сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район»  Забайкальского края от 18 мая 2018  год № 80
СХЕМА

Размещение нестационарных торговых объектов на территории

сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	№ п/п
	Адресные ориентиры регистрационного торгового объекта
	Вид
	Специализация
	Площадь
	Период размещения
	Режим

Работы

ВРЕМЯ МЕСТНОЕ

	1.
	ул. Кооперативная от ул. Лазо до Торгового центра
	Палатки, лотки, автолавки
	Сельхоз продукция, промышленные товары
	15 м2

на одно место
	Круглый год
	с 08:00 часов по -22:00 ч.

	2.
	ул. Чкалова д. 37
	Лотки, автолавки
	Сельхоз продукция, промышленные товары
	15 м2

на одно место
	Круглый год
	с 08:00 часов по -22:00 ч.

	3.
	ул. Лазо, д. 70

у здания РАЙПО
	Лотки, автолавки
	Сельхоз продукция, промышленные товары
	15 м2

на одно место
	Круглый год
	с 08:00 часов по -22:00 ч.

	4.
	ул. Полины Осипенко, 2а
	Автомобиль
	Твердое топливо (Уголь, дрова)
	15 м2

на одно место
	с 1 октября по 1 мая
	с 08:00 часов по -22:00 ч.

	5.
	ул. Кирова, 88
Дом быта-Статистика
	Лотки, автолавки
	Сельхоз продукция овощи, фрукты, ягоды, промтовары
	15 м2

	с 1 мая по 1 октября
	с 08:00 часов по -22:00 ч.

	6.
	с. Бальзой,

ул. Центральная

в районе сельского дома культуры
	Лотки, автолавки
	Сельхоз продукция овощи, фрукты, ягоды, промтовары
	15 м2

	Круглый год
	с 08:00 часов по -22:00 ч.

	7.
	Ул. Кирова

рядом с муниципальным рынком
	Лотки, автолавки
	Сельхоз продукция,

пром. товары
	15 м2

	Круглый год
	с 08:00 часов по -22:00 ч.

	8.
	Перекрёсток Ул.Пионерская-

ул. Ингодинская
	автомобиль
	Твёрдое топливо(дрова, уголь)
	15м2
	С1 октября по 1 мая
	с 08:00 часов по -22:00 ч.

	9.
	Ул.Лазо 149 на площадке  перед казначейством
	Лотки,
	Промышленные товары
	15м2
	Круглый год
	с 08:00 часов по -22:00 ч.

	10.
	С. Улёты 400 метров на Восток от ул. Пионерская, д.2
	Нестационарные объекты для организации обслуживания зон отдыха населения, в том числе на пляжных территориях в прибрежных защитных полосах водных объектов, временные павильоны и киоски, питьевые фонтанчики и другое оборудование, площадки или поляны для пикников, танцевальные, спортивные и детские игровые площадки и городки
	Общественное питание, продукты питания
	500 м.кв.
	Май-октябрь
	с 08:00 часов по -23:00 ч.